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KOMUNA E GJAKOVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané; dhe

oy oy

SH. Drini Company SH.P.K., Ersan Mazreku Lam 2/1, PRIZREN, me nr.unik 810608333, e pérfagésuar
ngaz. Shafi Gashi (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj¢ kontrate publike pér
pune e shénuara me poshté:

Ndértimi-asfaltimi i rrugéve né Komunén e Gjakovés pjesa —I-ré me numér identifikues: 632-21-574-5-1-1
dhe nr.té brendshém: 632-21-003-311.

MNeni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés #shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi-asfaltimi i
rrugive né Komungén e GjakovEs pjesa —I-ré

No. Lot

| MNdértimi-segmenteve rrugore nga fsh.Ramoe-Dobrosh

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet 1& jeté: 212 335,60 €(Dyqind e dymbgdhjetémijé e treqind ¢ tridhjeté e pesé euro
e gjashtédhjeté cent).

Vireitje: Pér vitin 2021, pér kété projekt jané t¢ ndara 150,000.00€(njéqindé ¢ pesédhjetém ijé& euro) dhe
kontraktuesi @shté [ obliguar q& t& b&j kryerjen e punéve deri né kété vlerg brenda vitit 2021, pérndryshe do L'l
shképutet kontrata dhe do 'l ndalet sigurimi 1 ekzekutimit.

Kurse pjesa tjetér e punéve qé kap vlerén prej- 62,335.60 €( gjnshtédhjelé e dymijé e treqind e ridhjeté e pesé
euro e gjashtédhjeté cent), do té vazhdoj dhe pérfundoj gjaté vitit 2022

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2,1 mé sipér duhet t& jeté ¢ vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés, Ai duhet té jeté i preré dhe 1& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& bithen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose t& Veganta (& kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés,

Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés;

| ju lutemi referojuni ketij numri t& kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésist né t€ cilin jang dhéné mé sipér,

Meni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim g& kané té béjné me két¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose 1& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta 8 Kontratés.

4.2 Nese personi gé dérgon komunikatén kérkon vérletim t¢ pranimit & saj, ai duhet ta thot¢ kété ne
komunikatén e tij. Sa heré qé¢ ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t€ pranimit t& komunikatés sé& tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t¢ gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& n& forme
té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t¢ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t¢ mbahet apo vonohet pa arsye.
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4.4 Kjo kontraté dshté e pérgatitur né gjuhén shqipe
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

né tri origjinale, dy prej té cilave jang pér Autoritetin
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Mumri i kontratés: 632-21-574-5-1-1/C453

Meni 1 Pérkufizimet

[ “Kontraté” do t& thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig shié
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojeat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné™ konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontrakiues
kérkon & t¢  kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té fjera apo pjesé té tyre,

1.3 “Kontraktuesi” gshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (4 cilét) dshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar 1€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i <ili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

|4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nza Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés™ do 1€ thoté shuma qé | paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t8 thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qf nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara gé dubet & bithen sipas kontratés,

[.8 “Skicat™ nénkuptojné wvizatimet, llogaritjet, informatat e sigursara dhe t&€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve (& kontaktuara.

1.9 “KPK" do té thot¢ Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
110 *KVE” do té thoté Kushtet e Vecanta té Kontratés,

MNeni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVEK e saktésojné cili @shté ligji q& 1 péreakton té gjitha géshtjet qé nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhién ¢ specifikuar né KVK.

MNeni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t¢ jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e weté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autorileti kontrakiues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg nié kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor & bankieréve t& Kontraktuesit, 1 shumave gé duhet t& paguhen ose qé
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast & dhiénies s¢ & drejtés sé Kontraktuesit siguruesve @ Kontraktuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pitr géllimet e nenit 3.2, aprovimi @ njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés gié tashmi éshié realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave ¢ kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérvee né raste kur transferimi béhet ng bank# apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 MNién-kontraktimi

4.1 MNeénkontrata éshié valide velém nése ka maréveshje t& shlkouar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté,

4.2 Elementet e kontratés g¢ do ¢ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta niise nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe té
agjentéve ose 1€ punésuarve, né t& njéjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve & ti] ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t¢ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nese nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t¢ vazhdueshém g@ vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até t¢ periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q¢ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qé, né cfarédo momenti pas skadimit t¢ periudhés s¢ garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autorileti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t¢ Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Meni 5 Dhinia e dokumenteve

5.1 Neése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave & pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund @ blejé kopje tjera té kéityre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas lgshimit 1€ certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t¢ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t€ kontratés,

5.2 Pérveg nése dshié e nevojshme pér géllime t# kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale & treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér £'1 léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporajné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g€ jané t¢ nevojshme pér ekzekutim t& miré ¢ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj,

Neni 6 Quasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit té detyrave 1€ péreaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t¢ vendosur né dispozicion t¢ tij né gjendje
té miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato ng gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontrakluesi nuk do 1@ keté & drejté & ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativién e tij.

Neni 7 Mdihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve (& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore & Republikés se Kosovés 1@ cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime 1€ Kontrakiuesit,

%)



7.2 Né bazé té dispozitave & ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé t& pjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
MNeni 8§ Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shicale t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé g€ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t€ tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté ¢ nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit 1 kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojng dhe té pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q€ té gjitha punét qé ai/ajo do té b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t¢ punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe péir mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i allé dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do & siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve t€ kontraktuara,

%.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré & llojeve & ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve té ndryshme, skela ¢ larta, etj do t& pérdoren dhe
b. nié ményré gé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet ¢ punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tj, pér t& kryer
puné ose personel tetér dhe pajisje ¢ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj
cdo zévendésim & propozuar t¢ personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kuoalifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t¢ barabarta ose mé t¢ miré se ato té& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e elkzelkutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe té mire & kontratés. Shuma e sigurisé do t€ sakiésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje qé &shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj té mbetet i vlefshém 30 ditg pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit (& kontratés do & jeté né formén e dhiéné né pjesén IV @ kontratés,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit & Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kofizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s& afért,

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund € periudhés garantuese
t¢ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet € méposhtme t€ cilat jané pér shkak té rrezigeve té
Kontraktuesit:

(2} humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

ib) humbije ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

{d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshiém pér & siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

1.4 Mg qofté se kontraktuesi nuk ofron nj@ sigurim t& till¢ atéheré kontrata do t€ konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né gofté se ekzistajné arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

MNeni 12 Programi

12,1 Brenda kohés se specifikuar ne KVE, kontraktuesi do i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zhatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektic pér me tepér kéérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t€ punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe tia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e péreaktuar né KV

12,3 Pér gdo pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do & siguroj
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit,

12.4 Paragitja e programit & tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvogéloj ose &
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t¢ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do 1€ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhenceés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

MNeni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & ket @ drejién ¢ ndaloj gasjen né vend-punishte pér g¢do person i cili nuk éshié i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim 1€ personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& siguroj# siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés & ekzekutimit dhe do t# jeté
peérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, ng interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetitc Kontraktues
dhe paléve té treta, pér té parandaluar gdo humbje ose aksident i ¢ili mund té rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjis
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjel e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
piér zbhatimin e duhur 12 detyrave ose g8 me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

MNeni 14 Ndérhyrja me trafikun

|4.1 Kontraktuesi do té sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojng trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhar, rruge wjore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do & marré
parasysh kulizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet,



14.2 Cdo masé te vegant® t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t8 pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do (& bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t# veganta g# ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

5.1 Kontraktuesi ésht€ pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

| 5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshirg né ¢mimin e kontraktuar,

15,3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t¢ tenderit dhe datés s fundit & vErtetimit &
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e gmimit té kontraktuar pér shkak 1€ ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qoft¢ se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi,

MNeni 16 Kostoja e Riparimeve
| 6.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do & pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe

né fund t& periudhiés sé Korigjimit té Defekteve do @& rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
MNeni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té fillaj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndérto] dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit &
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVIC

Meni 18 Zojatja e perindhits sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do 1€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
by Forca madhore t& pérkufizuara si ngé Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
kontraktues se ka pér géllim t& bijé kérkesé pér zgjatje t¢ periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhiéna gjithépérfshirése ashtu g8 & mund 1€ kontrollohet
kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund @ arsvetohet, ose né minyré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té perindhés.

MNeni 19 Démet e likuiduara

19,1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues ng normén ditore 18 cekur né KVEK
pér gdo dité q¢ Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit, Shuma totale e démeve &
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e péreaktuar né KWK, Autoriteti Kontraktues mund € zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit, Pagesa e démeve t¢ likuiduara nuk do t& ndike] né detyrimet
¢ kKontraktuesit.

19.2 Netse Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale ng bazé t& nenit 19,1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



{a) konfiskoj¢ garancing e realizimit, dhe / ose

i(b) té ndérpresé kontratén; dhe

fc) t& hyj¢ né njé kontrat® me njé palé t€ treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punis

20.1 Njé regjistér | punés do &, pérvee kur parashikohet ndryshe nga KV, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do té mbaje t& pakién informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe Ilojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, reethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhiéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té 18 gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té puniés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe té¢ pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shenimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet 1 nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. MNése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditdsh pas datés né t& cilén jand
regjistruar te dhénat apo deklaratat kund@rshtuese, Nése Kontraktuesi déshton qe té nénshkruajé ose 1€ paragesd
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shgyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t8 béj& ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin e

tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurejé Autoritetin Kontraktues me informacionin e dubur pér té
mbajtur regjistrin € punés né ményrén e dubur,

MNeni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21,1 Punét, komponentél dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t¢ mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhits s¢ realizimit.

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kirkes¢ duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kétd pranim para se & inkorporohen né€ pune,

21.3 Edhe négse jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t8 pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet 1@ zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonji
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia Ui riparojé dhe ti
pérmirésoj# materialet dhe artikujt gé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj *Menaxherin e Projekiic”, té cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t€ punéve gjaté téré kohés, duke filluar g¢ nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qéllimi i mbikéqyries éshté & kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né

pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé g komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé nd vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge té vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontrakluesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q¢é mund t hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé t¢ paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té ketd & drejié, ose nga vetd ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testajé komponentél, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t¢ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit té ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhehet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé
té péreaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t€ béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose n& ndonjé vend tjetér, sig mund t&
specifikohet né kontraté,

22.5 Mise komponentét dhe materialet | kané kaluar testet, Autoriteti kontraltues do ta njofto)é Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurgs lidhur me kété.

22.6 Mitse Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té japg njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda |5 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tllg, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund 8 kérkojné qé kéto teste 1& pérsériten né té njejtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontralktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kityre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t cilit
déshmohet se &shié gabim nga ri-testimit.

MNeni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t¢ informojé Menaxherin e Projektit, ng qofté se vitren ndonjé gabim apo
léshim n# skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjatg kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Mése Menaxheri i Projektit véiren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai‘ajo do t'i evito] menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23,3 Mitse palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
sabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikejné ne ¢mimin e kontratés, atéherd
Menaxheri 1 Projektit né bashk@punim me autoritetin kontrakiues do te korrigjojné dhe kompensajné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t¢ béthen né Euro.

242 Pagesat do t@ reegullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontrakives duhet ¢ paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri § Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesd me voness, Kontraktuesit do ti paguhet interes plr pagest me vonesé né pagesén e ardhshme.
[nteresi do @ logaritel nga data né 8 cilén pagesa dubet 18 ishie bérd, deri ng datén kur pagesa Esht€ bérd me vonesE, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikuit e Punéve pér 1€ cilat nuk éshté dhéng normé apo ¢mim nuk do € paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge dubet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do 2 béhen né llogaring bankare té
dhéng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagese, duhet t¢ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né logariné bankare.

MNeni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25,1 Paramasa dhe parallogaria duhet (@ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit.  Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 1€ llogaritur
gmimin e kontratés, Kontrakiuesi do t@ paguhet pér sasiné e punés s¢ kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢cdo artikull.

25.2 Né rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& p&rmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit, Pérshkrimi i@ Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t¢ Kryerjes sé
aktiviteteve nié bazé té té cilave Kontraktuesi do ¢ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
bethet veo & ver, Kontraktuesi do té tregoj shpémdarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

20,1 Auwtoriteti Kontraklues do 1@ bEjE pagess paradhénie Kontraktuesit 18 shumave t& plreaktuara né KVK nga data ¢
caktuar né KVEK kundér dispozitgs nga Kontrakivesi i nj¢ Garancioni & Pakushtézoar Bankar né njé formé @



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté 1@ barabarté me parapagim. Garancia do té mbetet ng fugi deri
sn 18 béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményrd progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontrakruesi do t¢ pérdorin parapagimin vetém pée (& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e gjera 1 nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& dishmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kiété ményrd me
furmizim (& kopjeve t& faturave ose dokumenteve & tiera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak & Kontraktuesit, pas
orarit 1& pérgindjeve & pérfunduar t¢ Punéve nd bazt & pagesés,

MNeni 27 Mbajtja e Parasé
27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t¢ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré e

Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t¢ zévenddsoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t¢ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Menin 29,

Meni 28 VErtetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit & projektit raportet mujore t€ gmimeve t& vlerésuara t& punive té
pérfunduara me minus shumén kumulative té viértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t€ kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vetrteton shumén qé duhet i paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés s¢ kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit,
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a} Né rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s€ punés né Paramast dhe
Parallogari gé éshié pérfunduar; ose

b) MNé rast té kontratés paushallé, vlera e punés s¢ ekzekutuar do t& pérbgj vlerén ¢ aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Meni 29 Llogaritja pérfundimtare

20,1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t¢ certifikatés pérfundimtare té pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g€ tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me té gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29,2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1 drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t¢ gjithé informacionit t¢
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t¢ pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t¢ gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29 3 Menaxheri i Projektit do t¢ léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér 1€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t€
punés sé& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé nj& kopje t& nénshkruar t¢ Menaxherin e
Projelktit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30,1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
EVEL

{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve (& kontraktuara ng afatin e
caktuar si né kontraté.

{c}) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin,

i(e) Parapagimi vonohet,

{f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés,

{g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara t€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit 1& Kontraktuesit,

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
MNeni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t¢ pérkohshém ose final do t&
héthet né prani ¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jet¢ penges¢ pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

MNeni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t¢ pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime &
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund e fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& behet pas njoftimit
t¢ duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t¢ Autoritetit Kontraktues.

Meni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t¢ keng kaluar né ményré (€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojg, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
tit pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autonitetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshté e pershtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén
sipas mendimit t& tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta [€shuar certifikatén,

13.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose (& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit 1&
asaj periudhe. ;

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Ai gjithashtu do t¢ heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do té béjé ndonjé ndryshim t€ gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jet? pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve 1@
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni 1 gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
by ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Perindha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi 8shté béré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim ¢
piesshém, periudha e defekteve do t¢ vazhdohet vetém pér até pjesé t8 punimeve ¢ cila tshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovinm.

34.3 Mise shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té

a) 1 kryejé vetd pune, ose té punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b)  té ndérpresé kontratén,

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéhertt ose, pasi éshté¢ arritur, nuk éshté né
gjendje q¢ t& mare masat ¢ nevojshme, autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit mund t€ kryejné punén
né kurriz ¢ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt gé t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marri.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t¢ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e perindhés s&  pérgjepjesisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité, Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi périundimiar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé perindhé, pas skadimit té
periudhés s& fundit, dhe atéhers kur 18 jeng zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kentraktues do Ui
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré 1€ tillé q& autoriteti
kontraktues té jeté i kénaqur, Certifikata pérfundimtare e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontrakloes
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhéés 58 garancisé ose menjéherd pasi riparimet eventuale g jané kérkuar
sipas Nenit 34 1€ jend pérfunduar né ményré t& tillé qi t& jetd i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do 1€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa 1¢ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri | Projektet dhe te jete dorézuar tek  autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve g& dalin sipas kontratés para léshimit @ certifikatés
pérfundimtare t¢ pranimit dhe @ cilat kang mbetur @ parealizuara né€ kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t¢ tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t¢ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36,1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36.2 N rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do & keté (& drejté pér kéto kompensime:

a)  diémet: dhefose
b) ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:



a) déme t& pérgjithshme; ose
by dEme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shkiputja e kontratis

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t¢ shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton nji
shkelje themelore té Kontratés,

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do té pérfshijng, por nuk do & kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qené e périshird kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projeltit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t8 justifikuar @ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve & kontraktuara pér mé shumé se |3 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri § Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s¢ Menaxherit t& Projektit;

e, Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

[ Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér & cilat shuma minimale ¢
démeve 1€ likuiduara mund 1@ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato & parapara me Menin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vler#soj# nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés,

37.4 Mése pér shkak t¢ fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do € pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare qé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do @ béje
vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do & kirrkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona ¢ punés dhe ta léné
até né njé giendje t& miré, Menaxheri i Projektit duhet & paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t8 ndérpres punén menjéherd, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 135 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

MNeni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luft€rat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, v@érshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paldve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Me rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
#shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhéndsit njé deklaraté me shkrim me t¢ dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Mé kété rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t¢ pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii, Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, @ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera & ngjashme 1 bart kontraktuesi,

iii. Brenda pesgmbédhjeté 15 dité, duke Nogarité nga dita e ngjarjes q¢ pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'1 vler#soj€ t& gjitha
punét e pérfunduara né meényré qé Autoriteli Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Aluti per peonbushje 18 obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve & kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. MNé gofié se kontraktuesi pér njé koh# t& gjaté éshté bérd i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t°i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t@ shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jan¢ marré para datés sé léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar (& punéve té pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shresé 1€ likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borshit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Auteritetit Kontraktues,

39.2 Nise kontrata ndérpritet pér shkak t¢ interesit t# Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certilikaté pér vlerén e punés sé
biérg, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme & heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit tf
Kontraktuesit | punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pé&r mbrojtien dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderchen t& jené prond e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
[ ontraktuesir.

MNeni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofté¢ se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luflés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit 1 Autoritetit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projektit do 1€ vértetoj két€. Kontraktuesi
do té siguroj vend punimin dhe do t# ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit t8 kétij
virtetimi dhe do t# paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér 1€ cilat
éshré arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Neni 42 Zpjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42,1 Palét do Ui béjné & gjitha pérpjekjet pér 1€ zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet g
mund t¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonj# mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarriéveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t¢ dobishme, palét do té takohen dhe t# mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 18§ pérgjigiet kérkests pér zgjidhje miqésore brenda 13 ditésh pas kérkests, Periudha maksimale gé jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dit¢ nga fillimi i procedurds. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigiet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do t&
jené t¢ lira té vazhdojng né fazén e ardhshme t¢ procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Mése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
t¢ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t¢ drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
st zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Meni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurt gjvqésore
43.1 Mése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVIK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Mumri i kontratés: 632-21-574-5-1-1/C453

EVEK né vijim do t¢ plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato & KPK.

Kushiet e Pérgjithshme & Konfratés

Pérshkrimi § nenit

Nend. Nr.

Amandamentimet/Modifikimi § Nenit pérkatés né KPK

Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosoviés qé jané né fugi do té zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet g
dhe gjuha nuk mbulohen nza dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha shqipe.
Siguria e ekzekutimit 10.1 Shuma e Eigurisﬁ st ekzekutimit gshtg 10% e vlerés sé kontratés né
' kohézgjatje prej 25 muaj.
Kontraktuesi obligohet ge para nénshkrimit t& kontratés t& bédj depozitimin
e sigurisé s& ekzekutimit.
Paeianiligia dhe 112 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté;
,;.‘nﬂj';_‘ﬂ]."f"d 2 i (a)  Mése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punit,
L; |Eulrm;| i ” ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés
O e mbi té cilén kontraktuesi éshté pérgjegiés pér pérkujdesjen ¢
tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktvesi korrigijon humbjen apo
démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, né ményré q& punét e
pérhershme né gdo aspekt té jend né pérputhje me dispozital
e kontratés sipas kérkesave t¢ menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punél, s¢ bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévenddsimit t€ plotd;
{by  Mése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé
e cila éshtét ¢ mjafiueshme pér zévendésimin e tyre;
{c)  Mése ndodh ndonjé humbje apo démtim 1 pronés (pérveg
Puniéve, [mpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale éshtg 15000 euro pér gdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar,
(dy  Mise ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(1) e punétoréve & Kontraktuesit: 30000 euro pér gdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shié i pakufizuar
(ii)e personave t& tjerd: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive éshté i pakufizuar
Programi 2.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda /5
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratds.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté /5 dité
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do @ jeié menjéheré pas nénshkrimit t€ kontratés sipas
urdhéresés me shkrim nga menaxheri i projektit
17.2 Data e pérfundimit e & gjitha Punéve do té jeté 180 dité, brenda 24 muaj

nga fillimi i punimeve.

Vitrejtje: Pér  wvitin @ 2021, pér  kéd  projekt  jané  t¢  ndara
| 50,000.006(njéqindé e pesédhjetémijé euro) dhe Kontraktuesi &shid |
obliguar g t€ b&j kryerjen e punéve deri né két€ vler brenda vitit 2021,




pérndryshe do t'1 shképutet kontrata dhe do t'l1 ndalet sigurimi I
ekzelutimit,

Kurse pjesa tjetér e punéve gé kap vlerén prej- 62,335.60 €( gjashtédhjeté
e dymijé e treqind e tridhjeté e pes¢ euro e gjashtédhjeté cent), do t&
vazhdoj dhe pérfundoj gjaté vitit 2022

Démet e likuidvara pér t¢ gjitha Punét jglné 0.25% e Cmimit

Cremet S AR L pérfundimtar té Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve t# likuiduara pér & gjitha Punét &shté 10% e
Cmimit final t8 Kontratés,
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit,
T Fik i i it: & = il i jekte R -
Inspektitnl dhe 29 1 Mcrlnxhen i Projektit; Rexhé Rexha, Menaxher i projekteve, mob.044/188
testimi 433;
Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t¢é Menaxherit t¢ Kontratés : Rizé Moring,
Udhéheqés 1 Sektorit pér Infrastrukturé, e-mail: rizemorinat@rks-gov.net,
mob.044/188-458;
Mbikéqyerja dhe pranimi i punimeve do t& béhet nga firma “AL-
Engineering”, mob.044/200-285.

Parapagini 26 1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasé 27.1 Shurma e parave t& mbajtura éshté: nuk &shté e nevojshme

Shkaget pér 3001 Data ¢ posedimit t& vend punimit do t& jeté /5 dité kalendarike pas

kompensim néénshkrimit té kontratés.

Pérgjegjisia mbi 34.5 Periudha garantucse e defekteve &shté 1 vit pas pranimit t& punéve té

Defekret kryera.

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé

s¢ kontratés pitrfagéson koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, éshté¢ pérgindja e vlerfsuar (& punéve € pakryera minus
shuma e démeve te likuiduara,

Zojidhja migésore e 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejiésist

mosmarrtveshjeve

_Zr'i dlise 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet pul&vc t¢ cilat mund t€ lindin gjaté

m%:‘:ujsmirriiv::-h'uvu = ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur 1€ zgjidhet

= ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting
me procedurt e i
e né pajtim me ligjin né Kosove,
gjyqésore

b



Aksi 1 - rr. Ramoc - Kroi | Qarrit

L= 0+370.00 km, B = 4.0 m, b=2x0.50 m

Pos

Pérshkrimi i aktiviteteve

Njésia

Sasia

Cmimi
njési me
tvsh

Gjithsej totali
me tvsh

Punét Pregaditore

Punét pregaditore pér fillimin & punimeve,
makilizimi | punishtes me zyre dhe
shenjat & nevojshme per siguri dhe
paralajmerim t& vendpunishtés,

komplet

1.00

0.10

.10

Pastrimi i ternit dhe ruajtja e instalimeve

370,00

010

37.00

nento ksora_

Shenjézimi i trasese dhe pércjellja &
punimeve me gjeodet

370.00

0.10

37.00

Gjithsej totali me tvsh

7410

Punét e Gérmimit

Gérmimi i dheut te kategoris 11V ne
trupin e rrugés, kanalet anésore dhe
sanimi i trupit egzistues ne vendet ku
@shté e nevojshme, bartja e tij ne deponi
te pershtatshme ne largesi deri ne 15 km.,

m:

1,332.00

0.50

8666.00

Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés sé
trupit t& rrugés. Moduli i shafitjes duhet té
jeté My 35-40 Mpa,

2,220.00

0.10

222.00

Gjithsej totali me tvsh

888.00

" Punét e Zhavorit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
materialit guroré mbushes 50-150mm
t=30cm. Moduli i shafitjies duhet t& jeté
My =50 MPa. N& kété pozicion &shié
llogaritur edhe sasia e materialit mbushés
pér rregullimin e kygjeve anésore,

666.00

2.00

1,332.00

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit
0-63mm, t=20cm. Moduli i shafitjes duhet
té jete Myv=70 Mpa Né kété pozicion
ashté llogaritur edhe sasia e materialit
mbushés pér rregullimin e kygjeve
anésore.

444.00

4.00

1,776.00

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit

0-31mm t=10cm. Moduli i shafitjes duhet
te jeté Mv >90 Mpa. Né kété pozicion
gshté llogaritur edhe sasia e materialit
mbushés pér rregullimin e kygjeve
anésore.

222.00

6.00

1,332.00

Furnizimi, shtrirja dhe kompaktimi i
zhavorrit (material shterp nga gurthuesit)
pér punimin e bankinave, t=8 cm.

28.60

2.00

59.20

1 Gjithsej totali me tvsh

4499.20 |

Punét e Asfaltit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e asfaltit
AB-16 mm né rrugé dhe kygje e rrugeve
ekzistuese, t=8 cm,

1,560.00

8.00

12,480.00




Gjithse| totali me tvsh

12,480.00

Testimet e nevojshme pér

Mv =50 MPa. Né& keété pozicion &shtg
llogaritur edhe sasia e materialit mbushés
pér rregullimin e kygjeve anésore,

457.50

v realizimin e projektit
1 | Testimet e Ngjéshmeéris komplet 1.00 | 30.00 30.00
2 | Testimet e Asfaltit komplet | 1.00 | 30.00 30.00
Gjithsej totali me tvsh 60.00
Rekapitulimi
| Punét Pregaditore 74.10
Il | Punét e Dheut 888.00
Il | Punét e Zhavorit 4,499.20
IV | Punét e Asfaltit B 12,480.00
Vv Tesflr:na.t e n&vc{jshr‘ne pér 60.00
| realizimin e projektit
Gjithsej totali me TVSH: [ 18,001.30
Aksi 2 - rr. ne fshtin Madanaj ( Muharrem Alija)
L=0+305.00m km, B = 4.0 m, b=2x0.50 m
S Gjithsej totali
5 A e & ithsej totali
Pos Pérshkrimi i aktiviteteve Njésia | Sasia njési me J ‘
me tvsh
tvsh
I Punét Pregaditore
Pastrimi i ternit dhe ruajtja e instalimeve ; 0.10
2 | nantoksore m 305.00 ' 30.50
Shenjézimi i trasesé dhe pércjellja e . 010
» punimeve me gjeodet m_ | 305.00 z 30.50
Ingizimi dhe punimi i projektit te gjendjes
4 se ekzekutuar (né rast t& ndérrimit te m' 0.10 30,50
R S . 305.00
projektit nga gjendja e projekiuar).
Gjithse] totali me tvsh 91.50
1l Punét e GErmimit o B -
Gérmimi | dheut te kategoris II-IV ne
trupin e rrugés, kanalet anésore dhe
1 sanimi i trupit egzistues ne vendet ku m? 915 00 0.50 457,50
éshté e nevajshme, bartja e tij ne deponi '
te pershtatshme ne largesi deri ne 13 km.
Mivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés sé
2 trupit t& rrugés. Moduli i shafitjies duhet t& m? 1 595.00 0.10 152.50
jeté Mv 35-40 Mpa. PRE
Gjithsej totali me tvsh | 610.00
i Punét e Zhavorit B
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
materialit guroré mbushes 50-150mm
1 t=30cm. Moduli i shafitjes duhet té jete o 5 00 915.00




Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit
0-83mm, t=20cm. Moduli i shafitjes duhet
té jeté Myv=70 Mpa Né kéte pozicion %
2 éshté llogaritur edhe sasia e materialit i 305.00 e 220,00
mbushés pér rregullimin e kygjeve
anésore.
Furnizimi ,shirirja dhe ngjeshja e zhavorit
0-31mm t=10cm. Moduli i shafitjes duhet
t& jete My =30 Mpa. N& kété pozicion 5
2 eshté llogaritur edhe sasia e materialit 4 152 50 6.00 a0
mbushés pér rregullimin e kygjeve
anésore.
Furnizimi, shtrirja dhe kompaktimi i
4 | zhavorit (material shterp nga gurthuesit) m* 24.40 2.00 48.80
pér punimin & bankinave, t=8 cm. ok
Gjithsej totali me tvsh 3,098.80
Vv Punét e Asfaltit
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e asfaltit
1 AB-16 mm né rrugé dhe kygje & rrugeve m? 1300.00 8.00 10,400.00
ekzistuese, t=8 cm. ke
Gjithsej totali me tvsh 10,400.00
Vi Testimet e nevojshme pér
realizimin e projektit
1 Testimet e Ngjéshméris komplet 1.00 50.00 50.00
2 Testimet e Asfaltit komplet 1.00 50.00 50.00
Gjithsej totali me tvsh 100.00
Rekapitulimi
| Punét Pregaditore 91.50
Il | Punét e Dheut ) 610.00
Il | Punét e Zhavorit 3,098.80
V| Punét e Asfaltit 10,400.00
VI | Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 100.00
Gjithsej totali me TVSH: 14,300.30
Aksi 3 - rr. ne fshtin Madanaj te shkolla ( Rezistenca-1)
L=0+260.00m km, B = 4.0 m, b=2x0.50 m
! Gjithsej totali
Pos Pérshkrimi i aktiviteteve Njésia | Sasia | njésime ihaa e
me tvsh
tvsh
| Punét Pregaditore
Pastrimi i ternit dhe ruajtja e instalimeve .
2| nentoksore m | 260.00 Wik i
Shenjézimi i trasesé dhe pércjellja e .
3 punimeve me gjeodet L 260.00 i 28.00
Ingizimi dhe punimi i projektit te gjendjes
4 se ekzekutuar (né rast t& ndérrimit te m' 260.00 0.10 26.00
projektit nga gjendja e projektuar). ' -
Gjithsej totali me tvsh 78.00
! Punét e GErmimit o




Gérmimi i dheut te kategoris -1V ne
trupin e rrugés, kanalet anésore dhe
1 sanimi i trupit egzistues ne vendet ku m?* 780.00 0.50 390.00
eshté e nevejshme, bartja e tij ne deponi '
te pershtatshme ne largesi deri ne 15 km.
Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés sé
2 trupit té rrugés. Moduli | shafitjies duhet t& m? 1.300.00 0.10 130.00
jeté My 35-40 Mp_Ei. P
Gjithsej totali me tvsh 520.00
1] Punét e Zhavorit
| Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
materialit guroré mbushes 50-150mm
t=30cm. Moduli | shafitjes duhet te jete 1 =
1| Mv >50 MPa, N keté pozicion &shté & 390.00 2.00 80.00
llogaritur edhe sasia e materialit mbushées
pér rregullimin e kygjeve anésore.
Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit
0-63mm, t=20cm. Moduli i shafitjes duhet
té jeté My=70 Mpa Né kété pozicion 5 4.00 1.040.00
. éshté llogaritur edhe sasia e materialit i 260.00 ' T
mbushés pér rregullimin e kygjeve
anésore.
Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit
0-31mm t=10cm. Moduli i shafitjes duhet
té& jeté My =90 Mpa. Né& kété pozicion g 6.00 780.00
3 éshte llogaritur edhe sasia e materialit L 130.00 ’ :
mbushés pér rregullimin e kyqjeve
anésore.
Furnizimi, shtrirja dhe kompaktimi i
4 zhavorit (material shterp nga gurthuesit) m® 20.80 2.00 41,60
pér punimin e bankinave, t=8 cm. ] [T
Gjithsej totali me tvsh 2,641.60
Vv Punét e Asfaltit
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e asfaltit
1 AB-18 mm né rrugé dhe kygje e rrugeve m? 112000 8.00 8,960.00
_ekzistuese, t=8 cm. ! :
Gjithsej totali me tvsh 8,960.00
Testimet e nevojshme pér
Vi e S L
realizimin e projektit | _ P
1 Testimet e Ngjéshméris * komplet 1.00 50.00 50.00
2 Testimet e Asfaltit komplet 1.00 50.00 50.00
Gjithsej totali me tvsh 100.00
Rekapitulimi i
| | Punét Pregaditore 78.00
I Punét e Dheut 520.00
Il | Punét e Zhavorit  2,641.60
V| Punét e Asfaltit i 8,960.00
VI | Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 100.00
Gjithsej totali me TVSH: 12,299.60




Aksi 4- rr. Ramoc ( Rrugica Pjeter Abazi; Lisi; rezistenca )

L= L1+L2+L3 = 0+547.00 km, B = 4.0 m, b=2x0.50 m

L1 = 200.00m( rr. Pjeter Abazi); L2 = 200.00m ( rr. rezistenca) dhe L3 = 147.00m(rr. Lisi);

Pos

Pérshkrimi i aktiviteteve

Njésia

Sasia

Cmimi
njési me
tvsh

Gjithsej totali
me tvsh

Punét Fregaditure

| Pastrimi i ternit dhe ruajtjia e instalimeve

néntaksora

547.00

0.10

54.70

Shenjézimi | trasesé dhe pércjellja e
punimeve me gjeodet

547.00

0.10

54.70

Ingizimi dhe punimi i projektit te gjéndjes
se ekzekutuar (né rast t& ndérrimit te
projektit nga gjendja e projektuar).

547.00

0.10

54.70

Gjithsej totali me tvsh

164.10

Punét e Gérmimit

Germimi i dheut te kategoris llI-IV ne
trupin & rrugés, kanalet anésore dhe
sanimi i trupit egzistues ne vendet ku
¢shté e nevojshme, bartja e tij ne deponi
te pershtatshme ne largesi deri ne 15 km.

1,968.20

0.50

984 .60

Mivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés sg
trupit t& rrugés. Moduli i shafitjes duhet té&
jeté My 35-40 Mpa.

3,282.00

0.10

328.20

Gjithsej totali me tvsh

1,312.80

Punét e Zhavorit

Furnizimi, shirirja dhe ngjeshja e
rmaterialit guroré mbushes 50-150mm
t=30cm. Maduli i shafitjes duhet té jeta
Mv =50 MPa. Né ké&té pozicion éshte
llogaritur edhe sasia e materialit mbushés
pér rregullimin e kygjeve anésore.

8984.60

2.00

1,868.20

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit
0-83mm, t=20cm. Moduli | shafitjies duhet
te jet& My>70 Mpa Né& kété pozicion
éshté llogaritur edhe sasia e materialit
mbushés pér rregullimin e kygjeve
anésore.

656.40

4.00

2,625.60

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit
0-31mm t=10cm. Moduli i shafitjes duhet
té jeté My =90 Mpa. Né& kété pozicion
gshté llogaritur edhe sasia e materialit
mbushés pér rregullimin e kygjeve
anésore.

328.20

6.00

1,968.20

Furnizimi, shtrirja dhe kompaktimi i
zhavorit (material shterp nga gurthuesit)
pér punimin e bankinave, t=8 cm.

43.76

2.00

87.52

Gjithsej totali me tvsh

6,651.52

Punét e Asfaltit

I hFurnizirni. shtrirja dhe ngjeshja e asfaltit

AB-16 mm né& rrugé dhe kygje e rrugeve
ekzistuese, t=8 cm.

2,240.00

8.00

17,920.00

Gjithsej totali me tvsh

17,920.00




Vv Testimet e nevojshme pér
realizimin e projektit )
1 Testimet & Ngjéshméris komplet 1.00 50.00 50.00
2 Testimet e Asfaltit komplet 1.00 50,00 50,00
Gijithsej totali me tvsh 100.00
Rekapitulimi
I | Punét Pregaditore i 164.10
Il | Punét e Dheut 1,312.80
il | Punét e Zhavorit 6,651.52
IV | Punét e Asfaltit 17,920.00
v Tesflr_na.t e nevc{jshr_ne pér 100.00
realizimin e projektit
Gjithsej totali me TVSH: 26,148.42
Aksi 5 rr. Pajaziti Dobrosh _
L=0+155.00 km, B = 4.00m, b=2x0.50 m
Gmimi Gjithsej totali
— " ithsej totali
Pos Pérshkrimi i aktiviteteve Njésia | Sasia | njésime | oo b
tvsh
| Punét Pregaditore
Pastrimi i ternit dhe ruajtja e instalimeve \
2| nentoksore M| 155.00 00 1590
Shenjézimi i trasesé dhe pércjellja e . 1 {
2 punimeve me gjecdet o m 165.00 0.10 5.50
Ingizimi dhe punimi i projektit te gjendjes
4 se ekzekutuar (né rast t& ndérrimit te m' 155.00 0.10 15.50
projektit nga gjendja e projektuar). ;
Gjithsej totali me tvsh 46.50
Il Punét e Gérmimit
Géarmimi i dheut te kategoris llI-IV ne
trupin e rrugés, kanalet anésore dhe
1 sanimi i trupit egzistues ne vendet ku m? 465.00 0.80 232.50
éshté e nevojshme, bartja e tij ne depani '
te pershtatshme ne largesi deri ne 15 km.
Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés sé
2 trupit t& rrugés. Moduli i shafitjies duhet té m? 27500 Q.10 77.50
jeté My 35-40 Mpa. ' )
Gjithse] totali me tvsh 310.00 |
I Punét e Zhavorit i
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e |
materialit guroré mbushes 50-150mm
t=30cm. Moduli i shafitjies duhet té jeté 3
T | Mv >50 MPa. N& kété pozicion éshte it 232,50 &Hu RERIE
llogaritur edhe sasia e materialit mbushés
pér rregullimin e kygjeve anésore,



Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit
0-63mm, =20cm. Moduli i shafitjies duhet
t& jeté Myv=70 Mpa Né& kété pozicion o
2 éshteé llogaritur edhe sasia e materialit M 155.00 400 620.00
mbushés pér rregullimin e kygjeve
anésore.
Furnizimi ,shtriria dhe ngjeshja e zhavorit
0-31mm t=10cm. Moduli i shafities duhet
té jeté Mv =90 Mpa. Né kété pozicion p
2 éshté llogaritur edhe sasia e materialit ! 7.50 i flply
mbushés pér rregullimin e kygjeve
anésore.
Furnizimi, shtrirfja dhe kompaktimi i
4 zhavorit (material shterp nga gurthuesit) m? 12.40 2.00 24.80
pér punimin & bankinave, t=8 cm.
Gjithsej totali me tvsh 1,574.80
v Punét e Asfaltit N
Furnizimi, shitrirja dhe ngjeshja e asfaltit
1 AB-16 mm né rrugé dhe kygje e rrugeve m? 680.00 8.00 5,440.00
ekzistuese, t=8 cm. ' o
Gjithsej totali me tvsh 5,440.00
v Testimet e nevojshme pér
realizimin e projektit
1 Testimet e Ngjéshméris komplet 1.00 50.00 50.00
2 Testimet e Asfaltit komplet 1.00 50.00 50.00
Gjithsej totali me tvsh 100.00
Rekapitulimi
I Punét Pregaditore - 46.50
Il | Punét e Dheut 310.00
Il | Punét e Zhavorit 1,574.80
IV | Punét e Asfaltit ‘ 5,440.00
V | Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit | 100.00
Gjithsej totali me TVSH: 7,471.30
- Aksi 6 - Sheremet
L1 =33.00m; L2 =90.00m; L3 = 335.00 L=0+458.00 km, B = 4.00 m, b=2x0.50 m
me i Gjithsej totali
Pos Pérshkrimi i aktiviteteve Njésia | Sasia | njési me skt
. 5
tvsh
L Punét Pregaditore = —
Pastrimi i ternit dhe ruajtja e instalimeve \
2| héntoksore M| 458.00 +.40 4290
Shenjézimi i trasesé dhe pérgjellja e .
® | punimeve me gjeodet m | 458.00 0.10 45.80
' Ingizimi dhe punimi | projektit te gjendjes
4 se ekzekutuar (né rast té ndérrimit te m' 458.00 010 45,80
projekiit nga gjendja e projektuar). j
Gjithsej totali me tvsh 137.40
! Punét e GErmimit o -




Gérmimi i dheut te kategoris llI-IV ne
trupin e rrugés, kanalet anésore dhe
1 sanimi i trupit egzistues ne vendet ku m
éshté e nevojshme, bartja e tij ne deponi
te pershtatshme ne largesi deri ne 15 km.

1,374.00 0.50 G87.00

Mivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés sé
2 trupit t& rrugés. Meduli i shafitjies duhet té m? 2 290.00 0.10 229.00
jeté My 35-40 Mpa, T

Gjithse] totali me tvsh 916.00

m | Punét e Zhavorit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
materialit gurorgé mbushes 50-150mm
t=30cm. Moduli i shafitjes duhet té jeté 2 500 137400
Mv >50 MPa. Né kété pozicion éshté il 687.00 ' Sl
llogaritur edhe sasia e materialit mbushés
pir rregullimin e kygjeve anésare.

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit
0-63mm, t=20cm. Moduli i shafitjes duhet
té jeté Mv=70 Mpa Né kéte pozicion 1 4.00 1 832.00
ashté llogaritur edhe sasia e materialit L 458.00 ' Ll
mbushés pér rregullimin & kygjeve
anésore.

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit
0-31mm t=10cm. Moduli i shafitjes duhet
te jeté Mv =90 Mpa. Né kéte pozicion 5 5.00 1374.00
gshté llogaritur edhe sasia e materialit m 229.00 ’ T
mbushés pér rregullimin e kygjeve
anésore.

Furnizimi, shirirja dhe kompaktimi i
4 zhavorit (material shterp nga gurthuesit) m* 36.64 2.00 73.28
pér punimin & bankinave, t=8 cm.

Gjithsej totali me tvsh 4,653.28

IV | Punét e Objekteve | Lagja Vezir Ademi)

1 Punimi i Léshesave gypore

Furnizimi dhe vendosja e |éshesé gypore
@ 400 mm nga betoni i armuar. Né keté
2 pozicion llogarit koka hyrse dhe dalese m’ 15.00 60.00 900.00
nga beton-armea duke e llogaritur edhe
zhavorin pér mbeshtjelljen e |éshesés.

Gjithsej totali me tvsh 900.00
v ) Punét e Asfaltit B
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e asfaltit
1 | AB-16 mm né rrugé dhe kygje e rrugeve m? 1.920.00 8.00 15,360.00 |
ekzistuese, t=8 cm. izt
Gjithsej: | 15,360.00
Vi Testimet e nevojshme pér
realizimin e projektit _
| Testimet e Ngjéshméris komplet 1.00 | 50.00 50.00
2 | Testimet e Asfaltit _ komplet |~ 1.00 50.00 50.00
| Gjithsej: 100.00

1

Rekapitulimi
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| | Punét Pregaditore 137.40
Il | Punét e Dheut 916.00
Il | Punét e Zhavorit 4,653.28
v | Punéte Objekteve ( Lagja Vezir ‘ { 900.00
Ademi) - )
V | Punét e Asfaltit 15,360.00
VI | Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 100.00
Gjithsej totali me TVSI_-I_: 22,066.68

Aksi 7 - fsh. Dobrosh

L1 =190.00; L2 =188.00m; L3 = 116.00m

L=0+494.00 km, B = 4.00m, b=2x0.50 m

Pos

Pérshkrimi i aktiviteteve

Njésia

Sasia

Cmimi
njési me
tvsh

Gjithsej totali
me tvsh

Punét Pregggitore

Pastrimi i ternit dhe ruajtja e instalimeve
néntoksore

494.00

0.10

45.40

Shenjézimi i trasesé dhe pe}::jellja 3
punimeve me gjeodet

484.00

0.10

49.40

Ingizimi dhe punimi i projektit te gjendjes
se ekzekutuar (né rast t& ndérrimit te
projektit nga gjendja e projektuar).

484.00
|

.10

Giithsej totali me tvsh |

48.40

148.20

Punét e Gérmimit

Gérmimi | dheut te kategoris IlI-IV ne
trupin e rrugés, kanalet anésore dhe
sanimi i trupit egzistues ne vendet ku
éshté e nevojshme, bartja e tij ne deponi
te pershtatshme ne largesi deri ne 15 km.

1,482.00

0.50

741.00

Mivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés sé
trupit t& rrugés, Moduli i shafitjes duhet t&
jeté My 35-40 Mpa.

2,470.00

0.10

247.00

Gjithsej totali me tvsh

988.00

Punét e Zhavorit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
materialit guroré mbushes 50-150mm
t=30cm. Moduli | shafitjes duhet t& jeté
Mv =50 MPa. Né kété pozicion éshtg
llogaritur edhe sasia e materialit mbushés
pér rregullimin e kygjeve anésore,

741.00

2.00

1,482.00

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit
0-63mm, t=20cm. Moduli i shafitjes duhet
té jeté Mv=70 Mpa N& kété pozicion
éshté llogaritur edhe sasia e materialit
mibushés pér rregullimin e kygjeve
anésore.

484.00

4.00

1,976.00

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit
0-31mm t=10cm. Maduli | shafitjes duhet
té jeté My =90 Mpa. Né kété pozicion
gshté llogaritur edhe sasia e materialit
mbushés pér rregullimin & kygjeve
anésore.

m3

247.00

6.00

1,482.00




Furnizimi, shtrirja dhe kompaktimi |

Gjithsej totali me TVSH:

zhavorit {(material shterp nga gurthuesit) m? 38.52 2.00 79.04
p&r punimin e bankinave, t=8 cm.
Gjithsej totali me tvsh 5,019.04
Punét e Objekteve
Punimi i Léshesave gypore
Furnizimi dhe vendosja e lésheseé gypore
& 300 mm nga betoni | armuar. Né kete
pozicion llogarit koka hyrse dhe dalese m’ 15.00 50.00 750.00
nga beton-armea duke e |logaritur edhe
zhavorin pér mbeshtjellien e léshesés.
Gjithsej totali
me tvsh 750,00
Punét e Asfaltit
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e asfaltit
AB-16 mm né rrugé dhe kygje e rrugeve m? 5 040.00 8.00 16,320.00
ekzistuese, =8 cm. R : ol
Gjithsej totali me tvsh 16,320.00
Testimet e nevojshme pér
realizimin e projektit ) -
Testimet e Mgjéshméris komplet 1.00 50.00 50.00
Testimet e Asfaltit komplet 1.00 50.00 50.00
Gjithsej totali me tvsh 100.00
Rekapitulimi
Punét Pregaditore - 148.20
Punét e Dheut 988.00
Punét e Zhavorit 5,019.04
Punét e objekteve 750.00
Punét e Asfaltit o 16,320.00
| Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit ~100.00
23,325.24

A8 - Martiret Hasanaj Meje

L=0+350.00 km, B = 4.00m, b=2x0.50 m

Gmimi Gjithsej totali
T . ithsej totali
Pérshkrimi i aktiviteteve Njésia | Sasia njési me : !
me tvsh
tvsh
o Punét Pregaditore |
Pastrimi i ternit dhe ruajtja e instalimeve i 10
néntoksore o i 350.00 o PRy
Shenjézimi i trasesé dhe pércjellja e : 0.10 3500
punimeve me gjeodet _ m 350,00 ' '
Ingizimi dhe punimi i projektit te gjendjes
se ekzekutuar (né rast t& ndérrimit te m' 0.10 35.00
Ty i . 350.00
projektit nga gjendja e projektuar). K
Gjithsej totali me tvsh | 105.00
Punét e Gérmimit .




Gérmimi i dheut te kategoris -1V ne
trupin e rrugés, kanalet anésore dhe
1 sanimi i trupit egzistues ne vendet ku m?® 1050.00 0.50 525.00
éshté e nevojshme, bartja e tij ne deponi e
te pershtatshme ne largesi deri ne 15 km.
Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés sé
2 trupit t& rrugés. Moduli i shafitjes duhet t& m? 1 750.00 010 175.00
jeté Mv 35-40 Mpa. R _
Gjithsej totali me tvsh 700.00
1] Punét e Zhavorit
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
materialit guroré mbushes 50-150mm
t=30cm. Moduli i shafitjes duhet té jeté 5
T | Mv >50 MPa. Né keté pozicion éshte il 525.00 = LE0.00
llogaritur edhe sasia e materialit mbushés
peér rregullimin e kygjeve anésore.
Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavaorit
D-63mm, t=20cm. Maduli i shafitjes duhet
te& jeté My=70 Mpa N& kété pozicion 3 400 g
4 eshte llogaritur edhe sasia e materialit " 350.00 ' 400.00
mbushés pér rregullimin e kygjeve
anésore.
Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit
0-31mm t=10cm. Moduli i shafities duhet
té jeté My =90 Mpa. Né k&té pozicion 5 0
2 éshté llogaritur edhe sasia e materialit M 175.00 6.0 1,050.00
mbushés pér rregullimin e kygjeve
anésore.
Furnizimi, shtrirja dhe kompaktimi i
4 zhavorit (material shterp nga gurthuesit) m? 28.00 2.00 56.00
pér punimin e bankinave, t=8 cm.
Gjithsej totali me tvsh 3,556.00
v Punét e Asfaltit
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e asfaltit
1 AB-16 mm né rrugé dhe kygje e rrugeve m? 1 440.00 &.00 11,520.00
ekzistuese, t=8 cm. i
Gjithsej totali me tvsh 11,520.00
Vv Testimet e nevojshme pér
realizimin e projektit _
1 Testimet & Ngjéshméris komplet 1.00 50.00 50.00
2 Testimet e Asfaltit komplet 1.00 50.00 50.00
Gjithsej totali me tvsh 100.00
Rekapitulimi )
| | Punét Pregaditore ) 105.00
Il | Punét e Dheut 700.00
Il | Punét e Zhavorit 3,556.00
IV | Punét e Asfaltit 11,520.00
V | Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 100.00
Gjithsej totali me TVSH: 15,981.00




Projekti kryesor i rrugéve né fsh. "MEJE",- Lagja JETISHI

Paramasa dhe parallogaria

Aksi 9 - L=0+160.00 km, B=4.5 m, b=2x0.50 m

Pos

Pérshkrimi i aktiviteteve

Njésia

Sasia

Cmimi
njési me
tvsh

Gjithsej totali
me tvsh

Pastrimi i ternit dhe ruajtja e instalimeve
néntoksore

160.00

0.10

16.00

Shenjézimi i trasesé dhe pércjellja e
punimeve me gjecdet

160.00

0.10

16.00

Gjithsej totali me tvsh

32.00

Punét e GErmimit

Gérmimi i dheut te kategoris |lI-IY ne
trupin e rrugés, kanalet anésore dhe
sanimi i trupit egzistues ne vendet ku
gshté e nevojshme, bartja e tij ne deponi
te pershtatshme ne largesi deri ne 15 km.

501.60

0.50

250.80

Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés sé
trupit t& rrugés. Moduli i shafitjes duhet té
jeté My 35-40 Mpa.

826.00

0.10

83.60

Gjithsej totali me tvsh

334.40

Punét e Zhavorit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
materialit guroré mbushes 50-150mm
t=30cm. Moduli | shafitjes duhet té jeté
MWy =40 MPa. Mé kété pozicion éshté
llogaritur edhe sasia e materialit mbushés
pér rregullimin e kygjeve anésare.

m:.l

240.00

2.00

480.00

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit
0-63mm, t=20cm. Moduli i shafities duhet
t& jeté Mv=60 Mpa Né kéte pozicion
éshté llogaritur edhe sasia e materialit
mbushés pér rregullimin e kygjeve
anésore,

m

160.00

4.00

640.00

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit
0-31mm t=10em. Maduli i shafitjes duhet
t& jeté Mv =70 Mpa. Né keté pozicion
éshté llogaritur edhe sasia e materialit
mbushés pér rregullimin e kygjeve
anésore,

80.00

6.00

480.00

Furnizimi, shtrirja dhe kompaktimi i
zhavorit (material shterp nga gurthuesit}
pér punimin e bankinave, t=8 cm,

m:ln

12.80

2.00

25.60

Gjithsej totali me tvsh

1,625.60

Punét e Objekteve

Punimi i Léshesave gypore

Furnizimi dhe vendosja e léshesé gypore
& 400 mm nga betoni i armuar. N& kete
pozicion llogarit koka hyrse dhe dalese
nga beton-armea duke e llogaritur edhe
zhavorin pér mbeshtjelljen e léshesés )

15.00

§0.00

800.00




Gjithsej totali

me tvsh 900.00
v Punimi | Murit Mbrojtes
Garmimi i dheut | kategarisé sé |l dhe |V
pér taban té themelit te murit mbrojtés me
1.1 gjereresi 0,50m dhe lartesi t = 70cm . Né m?* 7 1.00 7.00
gmim hyjné edhe ngarkimi dhe transporti i
dheut deri né deponi.
MNgjeshja e bazamentit te themelit deri ne 5
12 arritien & modulit te ngjeshjes . m %3 =0 2240
Mbushja me zhavor (guri i thyer) me
trashese t=20 cm nén themele me
1.3 | fraksion 0-80 mm mbi tabanin e themelit m® 12.5 7.00 87.50
te murit si dhe ngjeshja e tij deri ne
modulin & ngjeshjes Mv =40 Mpa, .
14 Furnizimi me rrjet Q339 , ¢ =8mm; { 15 cope 3 50.00 150.00
x15)cm
Furnizimi | betonit r per themel dhe mur
1.5 | me trashesi t=20cm me beton te klases m? 8.75 §0.00 525.00
c20/25
Gjithsej totali
o tugh 794.50
Vi Punét e Asfaltit
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e asfaltit
AB-16 mm né rrugén kryesore L dhe L1, 2
" | L2, L3 dhe kygje e rrugeve ekzistuese, m° 1 4,402.00 8.00 11.216.00
t=8 cm.
Gjithsej totali me tvsh 11,216.00
Vv Testimet e nevojshme pér
realizimin e projektit
1 Testimet e Ngjéshméris komplet 1.00 50.00 50.00
2 Testimet e Asfaltit komplet 1.00 50.00 50.00
3 Testimet e gypave komplet 1.00 50.00 50.00
Gjithsej totali me tvsh 100.00
Rekapitulimi
I Punét Pregaditore 32.00
I Punét e Dheut 334.40
Il | Punét e Zhavorit 1,625.60
IV | Punét e Objekteve 900.00
V | Punimi | Murit Mbrojtes 794.50
VI | Punét e Asfaltit 11,216.00
VIl | Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 100.00
Gjithsej totali me tvsh 14,208.00
L1 =52 m, B=4.00, b = 2x0.50
Total L=0+237.00 km, B=3.0- 3.5 m, b=2x0.50 m
Pos | Pérshkrimi i aktiviteteve Njésia | Sasia | Cmimi | Giithsej totali




njési me
tvsh

me tvsh

Punét Pregaditore

Pastrimi i ternit dhe ruajtja e instalimeve
néntoksore

52.00

0.10

5.20

Shenjézimi i trasesé dhe pércjellja e
punimeve me gjeodet

52.00

0.10

5.20

Gjithse| totali me tvsh

10.40

Punét e Gérmimit

Germimi i dheut te kategaoris [II-IV ne
trupin e rrugés, kanalet anésore dhe
sanimi i trupit egzistues ne vendet ku
éshté e nevojshme, bartja e tij ne deponi
te pershtatshme ne largesi deri ne 15 km.

156.00

0.50

78.00

Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés sé
trupit t& rrugés. Moduli i shafities duhet t&
jeté My 35-40 Mpa.

260.00

.10

26.00

Gjithsej totali me tvsh

104.00

Punét e Zhavorit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
materialit guroré mbushes 50-150mm
t=30cm. Moduli i shafitjies duhet té jeté
My =40 MPa. Né kété pozicion éshté
llogaritur edhe sasia e materialit mbushés
pér rregullimin e kygjeve anésore.

m:l

78.00

2.00

156.00

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit
0-63mm, t=20cm. Moduli i shafitjies duhet
t& jete My=60 Mpa Né& kété pozicion
éshté llogaritur edhe sasia e materialit
mbushés pér rregullimin e kygjeve
anésaore,

52.00

4.00

208.00

Furnizimi ,shitrirja dhe ngjeshja & zhavorit
0-31mm t=10cm. Moduli i shafitjes duhet
t& jeté My =70 Mpa. Né kété pozicion
éshté llogaritur edhe sasia e materialit
mbushés pér rregullimin e kygjeve
anésaore,

26.00

§.00

156.00

Furnizimi, shtrirja dhe kompaktimi i
zhavorit (material shterp nga gurthuesit)
pér punimin e bankinave, t=8 cm.

4.16

2.00

8.32

Gijithsej totali me tvsh

528.32

v

Testimet e nevojshme pér
realizimin e projektit

Testimet e Ngjéshméris

komplet

1.00

50.00

50.00

Gjithsej totali me tvsh

50.00

Rekapitulimi

Punét Pregaditore

10.40

Punét e Dheut

104.00

Punét e Zhavorit

528.32

v

Testimet e nevojshme pér realizimin e

50.00

16




projektit

Gjithsej totali me tvsh

692.72

L2=0+73.00 km, B=4.0 m, b=2x0.50 m

Pos

Pérshkrimi i aktiviteteve

Njésia

Sasia

Cmimi
njési me
tvsh

Gjithsej totali
me tvsh

Punét Pregaditore

Pastrimi i ternit dhe ruajtja e instalimeve
néntoksore

35.00

0.10

3.50

Gjithsej totali me tvsh

3.50

Punét e Gérmimit

Germimi i dheut te kategoris [II-IV ne
trupin e rrugés, kanalet anésore dhe
sanimi i trupit egzistues ne vendet ku
éshté e nevojshme, bartja e tij ne deponi
te pershtatshme ne largesi deri ne 15 km.

mﬂ

105.00

0.50

52.50

Mivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés sé
trupit t& rrugés. Moduli | shafities duhet t&
jeté My 35-40 Mpa.

mE

175.00

0.1a

17.50

Gjithsej totali me tvsh

70.00

Punét e Zhavorit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
materialit guroré mbushes 50-150mm
t=30cm. Moduli i shafitjes duhet t& jeté
Mv =40 MPa. Ne kété pozicion €shté
llogaritur edhe sasia e materialit mbushés
pér rregullimin e kygjeve anésore,

52.50

2.00

105.00

Furnizimi ,shtrirfja dhe ngjeshja e zhavorit
0-63mm, t=20cm. Moduli i shafitjes duhet
té jeté My=60 Mpa Né kété pozicion
eshie llogaritur edhe sasia e materialit
mbushés pér rregullimin e kygjeve
anésore.

35.00

4.00

140.00

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit
0-31mm t=10cm. Moduli | shafitjes duhet
te jeté Mv =70 Mpa. Né kété pozicion
éshté llogaritur edhe sasia e materialit
mebushés pér rregullimin e kygjeve
anésore.

17.50

.00

105.00

Furnizimi, shtrirja dhe kompaktimi i
zhavorit {material shterp nga gurthuesit)
pér punimin e bankinave, t=8 cm.

m:!

2.80

2.00

5.60

Gjithsej totali me tvsh

355.60

v

Testimet e nevojshme pér
realizimin e projektit

Testimet e Mgjéshméris

komplet |

1.00

50.00

50.00

Gjithsej totali me tvsh

50.00

Rekapitulimi




Punét Pregaditore

3.50

Punét e Dheut

70.00

Punét e Zhavorit

355.60

Vi

Testimet e nevojshme pér realizimin e

projektit

50.00

Gjithsej totali me tvsh

479.10

L3=35.00 km, B=4.00 m, b=2x0.50 m

Pos

Pérshkrimi i aktiviteteve

Njésia

Sasia

Gmimi
njési me
tvsh

Gjithsej totali
me tvsh

Punét Pregaditore

Pastrimi i ternit dhe ruajtja e instalimeve
néntoksore

356.00

Q.10

3.50

Gjithsej totali me tvsh

3.50

Punét e Gérmimit

Gérmimi i dheut te kategoris |lI-IV ne
trupin e rrugés, kanalet anésore dhe
sanimi i trupit egzistues ne vendet ku
éshté e nevojshme, bartja e tij ne deponi
te pershtatshme ne largesi deri ne 15 km.

106.00

0.50

52.50

Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés sé
trupit t& rruges. Moduli | shafitjes duhet te
jeté My 35-40 Mpa.

me

175.00

.10

17.50

Gjithsej totali me tvsh

70.00

Punét e Zhavorit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
materialit gurorg mbushes 50-150mm
t=30cm. Moduli i shafities duhet t& jeté
My =40 MPa. MNé keté pozicion éshté
llogaritur edhe sasia & materialit mbushés
pér rregullimin e kygjeve anésore.

52.50

2.00

105.00

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit
0-63mm, t=20cm. Moduli | shafitjes duhet
té jeté Mv=80 Mpa Mé kété pozicion
éshté llogaritur edhe sasia e materialit
mbushés pér rregullimin e kygjeve
anésore.

35.00

4.00

140.00

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit
0-21mm t=10cm. Meduli i shafitjes duhet
té jeté Mv =70 Mpa. N& kété pozicion
éshté llogaritur edhe sasia e materialit
mbushés pér rregullimin e kygjeve
anésore,

m:l

17.50

6.00

105.00

Furnizimi, shtrirja dhe kompaktimi i
zhavorit (material shterp nga gurthuesit)
pér punimin e bankinave, t=8 cm.

2.80

2.00

5.60

Gjithsej totali me tvsh

355.60

Vi

Testimet e nevojshme pér
realizimin e projektit

Testimet e Mgjéshméris

komplet

1.00

50.00

50.00




Gjithsej totali me tvsh

50.00

Rekapitulimi

Punét Pregaditore

3.50

Punét e Dheut

70.00

Punét e Zhavorit

355.60

Vi

Testimet e nevojshme pér realizimin e
projektit

50.00

Gjithsej totali me tvsh

479.10

L4 =75, B=3.0-3.5 m, b=2x0.50 m

Pos

Pérshkrimi i aktiviteteve Njésia

Sasia

Gmimi
njési me
tvsh

Gjithsej totali
me tvsh

Punét Pregaditore

Pastrimi i ternit dhe ruajtja e instalimeve
néntcksaore

75.50

0.10

7.55

Shenjézimi i trasesé dhe pércjellia e
punimeve me gjeodet

75.00

0.10

7.55

Gjithsej totali me tvsh

15.10

Punét e Gérmimit

Gérmimi i dheut te kategeris -1V ne
trupin e rrugés, kanalet anéscre dhe
sanimi i trupit egzistues ne vendet ku m?®
éshté e nevojshme, bartja e tij ne deponi
te pershtatshme ne largesi deri ne 15 km.

180.00

0.80

20.00

Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés sé
trupit t& rrugés. Moduli i shafitjes duhet té& m?
jeté My 35-40 Mpa.

300.00

0.10

30.00

Gjithsej totali me tvsh

120.00

Punét e Zhavorit

Furnizimi, shtrirfja dhe ngjeshja e
materialit guroré mbushes 50-150mm
t=30cm. Moduli i shafitjes duhet té jeté
My =40 MPa, N& kété pozicion &shté
llogaritur edhe sasia e materialit mbushés
pér rregullimin e kygjeve anésore.

m:!

90.00

2.00

180.00

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit
0-83mm, t=20cm. Maoduli i shafitjes duhet
té jet& Myv=60 Mpa NEé ké&té pozicion
éshté llogaritur edhe sasia e materialit
mbushés pér rregullimin e kygjeve
anésore.

m:!

60.00

4.00

240.00

Furnizimi shtrirja dhe ngjeshja e zhavarit
0-31mm t=10cm. Moduli i shafitjes duhet
t& jetd Mv =70 Mpa. Né kété pozicion
éshig llogaritur edhe sasia e materialit
mbushés pér rregullimin e kygjeve
angsore.

30.00

6.00

180.00
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Furnizimi, shtrirja dhe kompaktimi |

4 zhavorit (material shterp nga gurthuesit} m* 6.00 2.00 12.00
pér punimin e bankinave, t=8 cm.
Gjithsej totali me tvsh 612.00
v Punét e Asfaltit
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e asfaltit
1 AB-16 mm né aksin e rrugés L4 me m? 8.00 2,304.00
: 288.00
trashesi t=8 cm.
Gjithsej totali me tvsh 2,304.00
Testimet e nevojshme pér
v i s
realizimin e projektit
2 Testimet e Asfaltit komplet 1.00 50.00 50.00
1 Testimet e Ngjéshméris komplet 1.00 50.00 50.00
Gjithsej totali me tvsh 100.00
Rekapitulimi
I | Punét Pregaditore 15.10
Il | Punét e Dheut 120.00
| Punét e Zhavorit 612.00
IV | Punét e Asfaltit 2,304.00
Vv Tes'tlmgt e nevojshme pér realizimin e 100.00
projektit
Gjithsej totali me tvsh 3,151.10

Projekti kryesor i rrugéve né fsh. "MEJE",- Lagja JETISHI

Rekapitulimi Shuma
I L 14,208.00
Il L1 692.72
m L2 479.10
v | L3 479.10
vV | L4 3,151.10
Gjithsej totali me TVSH: 19,010.02

Aksi 10 - rr. ne fshtin Rracaj

Martiret e Rracit dhe VlI-t& Deshmoret)

Pos Pérshkrimi i aktiviteteve

L1 =150.00m ( Vazh. i rruges Mergimtari); L2 = 275.00m( Mergim Nuraj) L3=100.00 L3/1=213(
L=0+738.00m km, B = 4.0 m, b=2x0.50 m

néntoksore

mimi me . . .
Nigsia | Sasia ¢ tsh Gjithsej totali
J S me tvsh
k njési
Pastrimi i ternit dhe ruajtja e instalimeve : —
) m AN B0 0.10 73.80




Shenjézimi i trasesé dhe pércjellja e
punimeve me gjeodet

738.00

0.10

73.80

Ingizimi dhe punimi i projektit te gjendjes
se ekzekutuar (né rast t& ndérrimit te
projektit nga gjendja e projektuar),

738.00

0.10

73.80

Gjithsej totali me tvsh

221.40

Punét e Gérmimit

Geérmimi i dheut te kategoris [I-IV ne
trupin e rrugés, kanalet anésore dhe
sanimi i trupit egzistues ne vendet ku
gshté e nevojshme, bartja e tij ne deponi
te pershtatshme ne largesi deri ne 15 km.

2,214.00

0.50

1,107.00

Mivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés sé
trupit & rrugeés. Moduli | shafities duhet té&
jeté Mv 35-40 Mpa.

3,680.00

0.50

1,845.00

Gjithsej totali me tvsh

2,952.00 |

11

Punét e Zhavorit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
materialit guroré mbushes 50-150mm
t=30cm. Moduli | shafities duhet t& jeté
My =50 MPa. Né kété pozicion éshté
llogaritur edhe sasia e materialit mbushés
pér rregullimin e kygjeve anésore.

1,107.00

2.00

2,214.00

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit
0-63mm, t=20cm. Moduli i shafitjies duhet
t& jete My=70 Mpa Né kété pozicion
éshte llogaritur edhe sasia e materialit
mbushés pér rregullimin e kygjeve
anésore,

738.00

4.00

Furnizimi shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit

0-31mm t=10cm. Moduli | shafitjes duhet
t& jeté My =90 Mpa. Né kété pozicion
éshté llogaritur edhe sasia e materialit
mbushés pér rregullimin & kygjeve
anésare.

369.00

6.00

2,952.00

2,214.00

Furnizimi, shtrirja dhe kompaktimi i
zhavorit (material shterp nga gurthuesit)
pér punimin e bankinave, t=8 cm.

59.04

2.00

118.08

Giithsej totali me tvsh

7,498.08 |

Punét e Objekteve

Punimi i Léshesave gypore

Furnizimi dhe vendosja e léshesé gypore
& 400 mm nga betoni i armuar. Né keté
pozicion llogarit koka hyrse dhe dalese
nga beton-armea duke e llogaritur edhe
zhavorin pér mbeshtjelljen e l[éshesés.

5.00

50.00

250.00

Gj

ithsej total

i me tvsh

250.00

Punét e Asfaltit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e asfaltit
AB-16 mm né rrugé dhe kygje e rrugeve
ekzistuese, t=8 cm.

3,000.00

8.00

24,000.00

Gjithsej totali me tvsh

24,000.00

Vi

Testimet e nemjsi'in'iéﬂﬁé_r N
realizimin e projektit
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1 Testimet e Ngjéshméris komplet 1.00 50.00 50.00
2 Testimet e Asfaltit komplet 1.00 50.00 50.00
Vrrejtej pas perfundi te puni.matja e Gjithsej totali me tvsh 100.00
| metrave te behet.ne vend.
- Rekapitulimi
| | Punét Pregaditore 221.40
Il | Punét e Dheut 2,952.00
Il | Punét e Zhavorit 7,498.08 |
IV | Punét e Objekteve - 250.00
V | Punét e Asfaltit 24,000.00
VI | Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit | 100.00
Gjithsej totali me TVSH: 35,021.48
Aksi 11- rr. Zhuj Selmani , Dallashaj
L=0+391 km, B = 4.0 m, b=2x0.50 m
Gmimi Gjithsej totali
Pos Pérshkrimi i aktiviteteve Njésia | Sasia njési me Ll Solh
me tvsh
tvsh
| Punét Pregaditore i o
Pastrimi i ternit dhe ruajtja e instalimeve i
& néntoksore i 391.00 g =20
Shenjézimi i tfrasesé dhe pércjellja '
3 punimeve me gjecdet AL 391.00 0.0 _39_10
Ingizimi dhe punimi i projektit te gjendjes
4 se ekzekutuar (né rast t& ndérrimit te m' 391.00 0.10 35.10
projektit nga gjendja e projektuar), ) '
Gjithsejtotali me tvsh 117.30
I Punét e Gérmimit N
Germimi | dheut te kategoris IlI-IY ne
trupin e rrugés, kanalet anésore dhe
1 sanimi i trupit egzistues ne vendet ku m? 1407 60 0.50 703.80
éshté e nevojshme, bartja e tij ne deponi i
| te pershtatshme ne largesi deri ne 15 km.
Mivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés se |
2 trupit té& rrugés. Meduli | shafitjes duhet t& m? 5 346.00 Q.10 234 B0
jeté My 35-40 Mpa. el B
Gjithsej totali me tvsh 938.40
1 Punét e Zhavorit
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
materialit guroré mbushes 50-150mm
1 t=30cm. Maduli i shafities duhet & jeté m 200 1.407.60

Mv =50 MPa. Né kété pozicion éshté
llogaritur edhe sasia e materialit mbushés
peér rregullimin e kygjeve anésore.

703.80

¥y




Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit
0-63mm, t=20cm. Maduli i shafities duhet
té jeté My=70 Mpa N& kété pozicion :
2 | ashté llogaritur edhe sasia e materialit 4 46920 L 1,876.60
mbushés pér rregullimin e kygjeve
anésore,
Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit
0-31mm t=10cm. Moduli | shafitjes duhet
té jeté Mv >90 Mpa. N& kété pozicion .
3| ashté llogaritur edhe sasia e materialit ! 234 60 .80 HAUz.50
mbushés pér rregullimin e kygjeve
anésare.
Furnizimi, shtrirja dhe kompaktimi i
4 zhavorit {material shterp nga gurthuesit) m? 31.28 2.00 62.56
per punimin e bankinave, t=8 cm.
Gjithsej totali me tvsh 4,754.56
IV Punét e Asfaltit B
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e asfaltit
1 AB-16 mm né rrugé dhe kygje e rrugeve m? 1 600.00 8.00 12,800.00
ekzistuese, t=8 cm. [ ol
Gjithsej totali me tvsh 12,800.00
Testimet e nevojshme pér
realizimin e projektit
1 Testimet e Ngjéshméris komplet 1.00 50.00 50.00
2 Testimet e Asfaltit komplet 1.00 50.00 50.00
Gjithsej totali me tvsh 100.00
Rekapitulimi
| | Punét Pregaditore | N— 117.30
Il | Punét e Dheut - 938.40
N | Punét e Zhavorit 4,754,56
IV | Punét e Asfaltit - 12,800.00
v T'ES'FIF.I"IE}' e nevqjshme pér 100.00
realizimin e projektit -
Gjithsej totali me TVSH: 18,710.26
Rekapitulimi
1 [ Aksi1- rr. Ramoc - Kroi | Qarrit 18,001.30
2 | Aksi 2 - rr. ne fshtin Madanaj ( Muharrem Alija) 14,300.30
3 Aks_l 3 - rr. ne fshtin Madanaj te shkolla ( 12,299.60
Rezistenca)
4 Aks_j 4- rr. Ramoc ( Rrugica Pjeter Abazi; Lisi; 26,148.42
rezistenca)
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5 | Aksi 5 rr. Pajaziti Dobrosh 7,471.30

6 | Aksi 6 - Sheremet 22,066.68

7 | Aksi 7 - fsh. Dobrosh 23,325.24

8 | A8 - Martiret Hasanaj Meje 15,981.00

9 i:;;:jér_aj;htli kryesor i rrugéve né fsh. "MEJE",- 19,010.02

10 | Aksi 10 - rr. ne fshtin Rracaj 35,021.48

11 | Aksi 11- rr. Zhuj Selmani , Dallashaj 18,710.26
Gjithsej totali me TVSH: 212,335.60
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PRIS ’G // DEKLARATA E GARANTUESIT et T R i3
Sigurim Ekzekutimi

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURAMNCE COMPANY

Pér | Komuna e Gjakovés [
(emri | Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)

DUKE PASUR PARASYSH QE

| SH. DRINI COMPANY SH.P.K. ]

(emri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik")

ka marre pérsipér te léshoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull

!altimi i rrugéve né Komunén e Gjakovés pjesa —I-ré,Llot | - Ndértimi-segmenteve rrugore nga fsh.Rari

té dhéné me numrin e Prokurimt. | 632-21-574-5-1-1 |
(Nr. i referencés sé prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues,

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron te léshojé nje garanci pér shumeén e
sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e dhené té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kete garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé gé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit

Ekonomik, deri né njé shumeé totale prej € 21,233.56

=

(shuma e garancisé né shifra dhe né fial&)

dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj té pare me shkrim gé deklarohen qé
Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

« Autoriteti kontraktues &shté konfrontuar me humbje substanciale qé jané rezultat i déshtimit té

Operatorit Ekonomik pér t& kryer obligimet e veta sipas kontratés; dhelose
« Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém té konsiderueshém te

Autoriteti kontraktues dhefose kérkon nga Autoriteti kontraktues té béjé shpenzime té konsiderueshme
_pér realizimin e keésaj kontrate; dhe/ose
» Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nenshkruar,

nénkontraktues, dhel/ose furnizues material, ose
. Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operalori Ekonomik zbulon qé
realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa shumat brenda limiteve té

dhe kjo ka léné pa pagesé shume punétoré,

kio oferté nuk mund té

I € 21,233.56 I sic éshté théné mé larl, pa pasur nevojé qé té déshmohet ose té jepen

(shuma e garancisé)
arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumen e specifikuar ketu.

Kio garanci &shié e viefshme prej datés | 16.09.2021  |derimé | 05.10.2023 |

Njezet dhe Nje mije dhe Dy ginde dhe Tridhjete dhe Tre presje Pes ginde dhe Gjashtedhjete € |

Léshuar né |_ PRIZREN daté L 16.09.2021 |

U

000641

Kompania e Sigurimeve PRISIG Sh.A / Nr. fiskal: 601173371

Adresa; Rr. Eduard Lir, MNr. 173, (Arbéria), 10000 Prishting, Republika e Kosovés / Tel: +381 (0) 38 221 000 | Email: info@prisig-ks.com, wwwLprisig-ks.com
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Titulli: Ndértimi-asfaltimi i rrugéve né Komuniin ¢ Gjakoviés pjesa —[-ré

Nrl i prokurimit: 632-21-574-5-1-1

PJESA V E KONTRATES:

IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTES! | LLOGARISE

"Emri SH.DRINI COMPANY-5H.P.K.
Adresa PRIZREN
Qyteti PRIZREN
Kodl Postar 20 000
Kontaktl SHAFI GASHI1
Telafoni 044/237-644
Fax -
E-mall driniasphalti@yahoo.com
Numrl | TVSH 330049397

BANKA
Emri RAIFFAISEN BANK
Adresa NENA TEREZ NR 7
Qytet PRIZREN
Kodi Postar 20 000
Shteti KOSOVE
Llogaria Bankare 1502050000491136
IBAN (oplonale) XK051502050000491 136
BIC (Opclonale) RBKOXKPR
SHENIME:

VULA E BANKES + NENSHKRIMI i

DATA +

/

PERFAQESUESIT TE BANKES (Te
dyla té obligueshmae)

el

05.05.2021

Y
Raiffeiser] Bank\Kosovo

J.5.C.

NSHKRI
TE LLOGARISE: (e obl

| | MBAJTESIT

uashme

05 MAY 200
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